
Area Amministrativa
Personale e Sistemi informatici e telematica

Contabilità del personale e Selezioni

Determinazione numero 276 del 22/02/2024

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA A 
TEMPO INDE-TERMINATO E A TEMPO PIENO DI N. 2 POSTI AL PROFILO 
PROFESSIONALE DI OPERATORE SORVEGLIANZA E SICUREZZA STRADALE - 
AREA OPERATORI ESPERTI- CON RISERVA DEL 30 % PER I VOLONTARI DELLE 
FORZE ARMATE (ARTICOLO 1014 COMMA 4 E ARTICOLO 678 COMMA 9 DEL 
D.LGS. N. 66/2010) APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA E 
DETERMINAZIONI IN ORDINE ALL'UTILIZZO DELLA MEDESIMA. 

Il Dirigente GUIZZARDI RAFFAELE

Richiamata  la  determinazione  n.  1812  del  18/10/2023  con  la  quale  si  è  provveduto  ad 
approvare  e  conseguentemente  indire  l’avviso  di  “Selezione  pubblica,  per  soli  esami,  per  la 
copertura  a  tempo  indeterminato  e  a  tempo  pieno  di  n.  2  posti  al  profilo  professionale  di 
OPERATORE SORVEGLIANZA E SICUREZZA STRADALE - AREA OPERATORI ESPERTI 
– con riserva del 30% per i volontari delle Forze Armate (Articolo 1014 comma 4 e articolo 678 
comma 9 del D. Lgs. n. 66/2010)”. 

Dato atto:
•che l’avviso è stato pubblicato sul Portale unico del reclutamento In.PA come previsto dal 

comma 2 bis dell’art.  35 ter del D.Lgs. 165/2001; tale pubblicazione esonera le amministrazioni 
pubbliche,  inclusi  gli  enti  locali,  dall’obbligo  di  pubblicazione  delle  selezioni  pubbliche  nella 
Gazzetta Ufficiale.

•che l'avviso è stato pubblicizzato dal 19/10/2023 al 17/11/2023;
•che,  entro  il  termine  di  scadenza,  sono  pervenute  n.  50  (cinquanta)  domande  di 

partecipazione alla selezione pubblica di cui trattasi.
•Che con determinazione  dirigenziale  n.  2075 del  28/11/2023 sono stati  ammessi  n.  37 

candidati, si è attivato il soccorso istruttorio per n. 6 candidati, si è provveduto ad escludere dalla 
selezione n. 7 candidati.

•Che con la successiva determinazione dirigenziale n. 2198 del 11/12/2023 con la quale si è 
provveduto ad escludere,  decorso il  termine  concesso ai  candidati  per  la  regolarizzazione  della 
domanda,  n.  6  (sei)  candidati  che  non  hanno  provveduto  a  regolarizzare  la  domanda  di 
partecipazione  entro  il  termine  assegnato  dall’Amministrazione  e  si  è  provveduto  a  rivalutare 
l’esclusione di n.2 candidati a seguito della documentazione presentata dai medesimi.

•Complessivamente  i  candidati  ammessi  con  riserva  alla  selezione  con  la  sopra  citata 
determinazione sono n.39 (trentanove). 

•che con determinazione dell’Area Amministrativa n. 2203 del 11/12/2023 è stata nominata 
la Commissione giudicatrice per l’espletamento delle procedure della selezione in oggetto;



Determinazione n. 276 del 22/02/2024 pag. n. 2

•che con determinazione dell’Area Amministrativa n. 12 del 08/01/2024 si è provveduto ad 
integrare la Commissione giudicatrice con la nomina dell’esperto esterno in risorse umane;

Visti i verbali delle sedute della Commissione giudicatrice concernenti la descrizione dei 
lavori svolti per l’espletamento della selezione dai quali risulta che la selezione si è conclusa con la 
formulazione della seguente graduatoria provvisoria:

n. prog.-
vo

CODICE
CANDIDATU-

RA
IN.PA

COGNOME NOME

Voto 
prova 

pratico 
operati-
va del 

15.12.20
23

Voto prova 
orale del 

18.01.2024

Totale 
su 60

Posizione

1 UYRY8BQCBR Omissis Omissis
28/30

assente
/ /

2 KZZ7E83PXA Omissis Omissis
23/30 16/30 non 

idoneo
/

3 AXZNH2UPTY FERRONI LORENZO
27/30 21/30 48/60 11°

4 1VZ4ZGZ3ZP FOLI FRANCE-
SCO

26/30 21/30 47/60 12°

5 1V4X9AP62E GAMBARI MATTIA
27/30 21/30 48/60 11°

6 PHNYV888QA GELMI PAOLO
29/30 22/30 51/60 8°

7 U4U726WK8P GROSSI CESARE
29/30 29/30 58/60 1°

8 UY55E3ZCVQ LANFREDI LUCA
25/30 27/30 52/60 7°

9 GH9VCGK4FR LENZINI GIUSEPPE
26/30 23/30 49/60 10°

10 9WUVA6PWR7 MANCIN MARCO
27/30 28/30 55/60 4°

11 WR5G5MH1TS MICHELI SIMONE
29/30 25/30 54/60 5°

12 5C4YKAYF45 Omissis Omissis
21/30 15/30 Non 

idoneo
/

13 RF9KNBN6ZC RINALDI MASSIMI-
LIANO

28/30 29/30 57/60 2°

14 DWZMQPTUSH SANTINATO FABIO
30/30 26/30 56/60 3°

15 GRN95MYGGC VANDELLI MAURIZIO
28/30 23/30 51/60 8°

16 5SBH9FGYFP VIOLA EMANUELE
27/30 23/30 50/60 9°

17 FHWR8Q8UKE ANSELMI RICCARDO
25/30 22/30 47/60 12°

18 8Y1945MMRP BARBA GAETANO
28/30 25/30 53/60 6°



Determinazione n. 276 del 22/02/2024 pag. n. 3

19 MY9GYAAARD BELLEI GIULIO
24/30 21/30 45/60 13°

20 P4RUYBPS6C BERTARINI DANIELE
27/30 21/30 48/60 11°

21 BAKVMFMWX6 BORSARI LUCA
27/30 22/30 49/60 10°

22 KVA11P8DCE CAMPOMA-
GNANI EMILIANO

30/30 28/30 58/60 1°

23 DMCM8CDC85 Omissis Omissis
21/30 18/30 Non 

idoneo 
/

Si dà atto che dalla compilazione della graduatoria provvisoria risultano sussistere candidati 
che  si  trovano  a  parità  di  merito  e  per  i  quali  occorre  pertanto  procedere  alla  valutazione  di 
eventuali  preferenze  come  previsto  dal  DPR  487/1994  e  dal  Regolamento  della  Provincia  di 
Modena  sulle  modalità  di  assunzione  agli  impieghi,  requisiti  d’accesso  e  procedure  selettive, 
approvato con atto del Presidente n.188 del 28.12.2020.

Per ragioni di celerità del procedimento l’Ente valuta di procedere ad applicare le preferenze 
come dichiarate dai candidati nelle domande di partecipazione.

Si rileva che risultano collocati  nella  graduatoria  provvisoria a pari  merito  al  1° posto i 
candidati:

- Campomagnani Emiliano e Grossi Cesare, entrambi con punti 58 su 60.
Entrambi hanno dichiarato di possedere titoli di preferenza; l’Ente ha proceduto alla verifica 

dei titoli di preferenza dichiarati dai due candidati che risultano vincitori della selezione pubblica. 
Le risultanze sono acquisite agli atti dell’Ente con prot. 5021/2024 e 5804/2024.

In  esito  a  tale  verifica  il  candidato  Campomagnani  Emiliano  si  colloca  al  1°  posto 
precedendo il sig. Grossi Cesare che si colloca al 2° posto della graduatoria.

Si dà atto che le verifiche in merito all’effettivo possesso dei titoli di preferenza per gli altri 
candidati idonei che risultano aver conseguito il medesimo punteggio in esito alla Selezione e che 
pertanto risultano collocati a pari merito nella graduatoria provvisoria, verranno svolte dall’Ente in 
occasione  dello  scorrimento  della  graduatoria  per  ulteriori  assunzioni,  riservandosi  pertanto  di 
procedere alla modifica della  graduatoria  approvata con il  presente atto,  oltre ad eventualmente 
attivare  i  procedimenti  previsti  dalle  norme  nel  caso  i  candidati  interessati  abbiano  reso 
dichiarazioni false o mendaci.

Si procede pertanto per questi ad applicare le preferenze come dichiarate dai candidati e si 
rileva che risultano collocati nella graduatoria provvisoria a pari merito al 8° posto: 

I candidati Vandelli Maurizio e Gelmi Paolo, entrambi con 51 punti su 60. Entrambi hanno 
dichiarato titoli di preferenza. Sulla base dei titoli dichiarati il candidato Vandelli Maurizio precede 
collocandosi al 9° posto il candidato Gelmi Paolo che si colloca al 10° posto. 

Si rileva che risultano collocati nella graduatoria provvisoria a pari merito al 10° posto:
I candidati Lenzini Giuseppe e Borsari Luca, entrambi con 49 punti su 60. Entrambi non 

dichiarano titoli di preferenza, prevale per minore età anagrafica Borsari Luca che si colloca al 12° 
posto e Lenzini Giuseppe al 13° posto;

Si rileva che risultano collocati nella graduatoria provvisoria a pari merito al 11° posto:
I candidati Ferroni Lorenzo, Gambari Mattia e Bertarini Daniele con punti 48 su 60.
Il candidato Bertarini Daniele ha dichiarato titoli di preferenza. I candidati Ferroni Lorenzo 

e Gambari Mattia non hanno dichiarato titoli di preferenza, pertanto, Bertarini precede collocandosi 
al 14° Gambari Mattia che si colloca al 15° precedendo Ferroni Lorenzo per minore età anagrafica 
che si colloca al 16° posto;

Si rileva che risultano collocati nella graduatoria provvisoria a pari merito al 12° posto:
I candidati Anselmi Riccardo e Foli Francesco, entrambi con 47 punti su 60.



Determinazione n. 276 del 22/02/2024 pag. n. 4

Il  candidato  Anselmi  Riccardo  ha  dichiarato  titoli  di  preferenza  e  pertanto  precede, 
collocandosi al 17° posto il candidato Foli Francesco che si colloca al 18° posto.

Conseguentemente, per effetto dei titoli di preferenza dichiarati dai candidati la graduatoria 
definitiva della Selezione risulta essere la seguente, precisando con la lettera “P” i candidati che si 
sono collocati a parità di merito a cui è stata riconosciuta priorità in graduatoria a seguito della 
valutazione dei titoli di preferenza dichiarati:

n. 
prog.-

vo

CODICE
CANDIDATU-

RA
IN.PA

COGNOME NOME

Voto prova 
pratico ope-

rativa del 
15.12.2023

Voto pro-
va orale 

del 
18.01.202

4

Totale 
su 60

Posizione

1 KVA11P8DCE CAMPOMA-
GNANI EMILIANO

30/30 28/30 58/60 1°P

2 U4U726WK8P GROSSI CESARE
29/30 29/30 58/60 2°

3 RF9KNBN6ZC RINALDI MASSIMILIA-
NO

28/30 29/30 57/60 3°

4 DWZMQPTUSH SANTINATO FABIO
30/30 26/30 56/60 4°

5 9WUVA6PWR7 MANCIN MARCO
27/30 28/30 55/60 5°

6 WR5G5MH1TS MICHELI SIMONE
29/30 25/30 54/60 6°

7 8Y1945MMRP BARBA GAETANO
28/30 25/30 53/60 7°

8 UY55E3ZCVQ LANFREDI LUCA
25/30 27/30 52/60 8°

9 GRN95MYGGC VANDELLI MAURIZIO
28/30 23/30 51/60 9°P

10 PHNYV888QA GELMI PAOLO
29/30 22/30 51/60 10°

11 5SBH9FGYFP VIOLA EMANUELE
27/30 23/30 50/60 11°

12 BAKVMFM-
WX6 BORSARI LUCA

27/30 22/30 49/60 12°P

13 GH9VCGK4FR LENZINI GIUSEPPE
26/30 23/30 49/60 13°

14 P4RUYBPS6C BERTARINI DANIELE
27/30 21/30 48/60 14°P

15 1V4X9AP62E GAMBARI MATTIA
27/30 21/30 48/60 15°P

16 AXZNH2UPTY FERRONI LORENZO
27/30 21/30 48/60 16°

17 FHWR8Q8UKE ANSELMI RICCARDO
25/30 22/30 47/60 17°P

18 1VZ4ZGZ3ZP FOLI FRANCESCO
26/30 21/30 47/60 18°



Determinazione n. 276 del 22/02/2024 pag. n. 5

19 MY9-
GYAAARD BELLEI GIULIO

24/30 21/30 45/60 19°

Considerato che l’esito del procedimento concorsuale viene comunicato a norma dell’art. 15 
comma 6 del  D.P.R. 487/1994 come modificato  dal  D.P.R. n.  82/2023 ai  concorrenti  mediante 
pubblicazione  contestuale  sul  Portale  del  Reclutamento  In.PA di  cui  all’art.  35  ter  del  D.Lgs. 
n.165/2001  e  sul  sito  internet  istituzionale  della  Provincia  di  Modena.  Dalla  data  di  tale 
pubblicazione decorrono i termini per l’impugnativa.  La graduatoria è altresì pubblicata ai sensi 
dell’art. 15  c. 6 bis del D.P.R. 487/1994 all’Albo pretorio on line dell’Ente.

Il Consiglio Provinciale con proprio atto n. 103 del 12/12/2022, ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2023 – 2025.

Con Atto del Presidente n.18 del 25/01/2023, la Provincia di Modena all’interno del Piano 
Integrato di attività e organizzazione (PIAO) ha approvato il Piano Triennale del fabbisogno del 
personale  2023/2025 e  la  conseguente  rideterminazione  nella  dotazione  organica,  nella  cornice 
economico-finanziaria  descritta  nel  DUP  2023-2025  con  riferimento  alle  assunzioni  a  tempo 
indeterminato.

Con Atto del Presidente n. 110 del 15/06/2023 la Provincia di Modena ha approvato
l’integrazione al programma di assunzioni 2023/2025 che costituisce integrazione al PIAO 

approvato con proprio atto n. 18 del 25/01/2023 stabilendo di procedere tra le altre all’assunzione a 
tempo pieno ed indeterminato di n. 2 Operatori sorveglianza e sicurezza stradale – Operatori Esperti 
(ex cat. B).

Si è provveduto ad adempiere a quanto previsto dall’art. 34 bis del D. Lgs.165/2001
comunicando con lettera prot.22077 del 19/06/2023, sia all’Agenzia Regionale per il Lavoro 

che al Dipartimento della Funzione Pubblica, l’intenzione di procedere all’assunzione delle unità di 
personale di cui all’oggetto.

Con comunicazione assunta agli atti dell’Ente prot. n. 22369 del 20/06/2023, l’Agenzia
Regionale per il Lavoro ha comunicato l’assenza negli elenchi di cui all’art. 34 del D. Lgs.
165/2001 di personale avente uguale qualifica a quella richiesta.
Si  dà  atto  che  è  decorso  infruttuosamente  il  termine  di  cui  all’art.  34  bis  del  D.Lgs, 

165/2001.
Nei  Dup citati  sono contenuti  tutti  i  presupposti  per  procedere  a  tale  assunzione,  il  cui 

rispetto viene confermato alla data attuale.
Il  responsabile  del  procedimento  è  il  Direttore  dell’Area  Amministrativa  Dr.  Raffaele 

Guizzardi.
Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 

qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:

https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/ .
Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  alla  presente  Informativa  è  l’Ente 

Provincia  di  Modena,  nella  persona  del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con  sede  in 
Modena, Viale Martiri della libertà n. 34, CAP 41121.

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al 
numero 051/6338860.

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui 
si articola l’organizzazione provinciale,  che sono preposti al trattamento dei dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Per quanto precede,

DETERMINA



Determinazione n. 276 del 22/02/2024 pag. n. 6

1) di  dare  atto  che  a  seguito  dell'esame  degli  atti  relativi  allo  svolgimento  della  Selezione 
pubblica, per soli esami, per la copertura a tempo indeterminato e a tempo pieno di n. 2 posti  
al profilo professionale di OPERATORE SORVEGLIANZA E SICUREZZA STRADALE - 
AREA OPERATORI ESPERTI – con riserva del 30% per i volontari  delle Forze Armate 
(Articolo 1014 comma 4 e articolo 678 comma 9 del D. Lgs. n. 66/2010” 

2)    rassegnati a questa Amministrazione dalla Commissione giudicatrice, si è accertato che la 
stessa ha proceduto all’assolvimento del compito affidatole;

3) di  approvare,  per  quanto  in  premessa  esposto,  la  seguente  graduatoria  definitiva  che,  per 
ragioni di celerità del procedimento applica le preferenze come dichiarate dai candidati nelle 
domande di partecipazione alla Selezione, precisando che con la lettera “P” sono indicati i 
candidati  che  si  sono  collocati  a  parità  di  merito  a  cui  è  stata  riconosciuta  priorità  in 
graduatoria;

4) di dare atto che l’Ente ha proceduto alla verifica dei titoli di preferenza dichiarati per i due 
candidati  Campomagnani  Emiliano  e  Grossi,  vincitori  della  selezione  pubblica  e  che  per 
effetto  dei  titoli  di  preferenza  dichiarati,  verificati  e  acquisiti  agli  atti  dell’Ente  con prot. 
5021/2024 e 5804/2024 che si collocano rispettivamente in 1° e 2° posizione; 

5) di dare atto che si procederà alle ulteriori verifiche in merito all’effettivo possesso dei titoli di 
preferenza  dichiarati  per  gli  altri  candidati  idonei  della  graduatoria  che  risultano  aver 
conseguito il medesimo punteggio in esito alla Selezione in occasione dello scorrimento della 
graduatoria per ulteriori assunzioni.

6) Di approvare conseguentemente la graduatoria definitiva della Selezione che risulta essere la 
seguente

n. 
prog.-

vo

CODICE
CANDIDATU-

RA
IN.PA

COGNOME NOME

Voto prova 
pratico ope-

rativa del 
15.12.2023

Voto pro-
va orale 

del 
18.01.202

4

Totale 
su 60

Posizione

1 KVA11P8DCE CAMPOMA-
GNANI EMILIANO

30/30 28/30 58/60 1°P

2 U4U726WK8P GROSSI CESARE
29/30 29/30 58/60 2°

3 RF9KNBN6ZC RINALDI MASSIMI-
LIANO

28/30 29/30 57/60 3°

4 DWZMQPTUSH SANTINATO FABIO
30/30 26/30 56/60 4°

5 9WUVA6PWR7 MANCIN MARCO
27/30 28/30 55/60 5°

6 WR5G5MH1TS MICHELI SIMONE
29/30 25/30 54/60 6°

7 8Y1945MMRP BARBA GAETANO
28/30 25/30 53/60 7°

8 UY55E3ZCVQ LANFREDI LUCA
25/30 27/30 52/60 8°

9 GRN95MYGGC VANDELLI MAURIZIO
28/30 23/30 51/60 9°P

10 PHNYV888QA GELMI PAOLO
29/30 22/30 51/60 10°



Determinazione n. 276 del 22/02/2024 pag. n. 7

11 5SBH9FGYFP VIOLA EMANUELE
27/30 23/30 50/60 11°

12 BAKVMFM-
WX6 BORSARI LUCA

27/30 22/30 49/60 12°P

13 GH9VCGK4FR LENZINI GIUSEPPE
26/30 23/30 49/60 13°

14 P4RUYBPS6C BERTARINI DANIELE
27/30 21/30 48/60 14°P

15 1V4X9AP62E GAMBARI MATTIA
27/30 21/30 48/60 15°P

16 AXZNH2UPTY FERRONI LORENZO
27/30 21/30 48/60 16°

17 FHWR8Q8UKE ANSELMI RICCARDO
25/30 22/30 47/60 17°P

18 1VZ4ZGZ3ZP FOLI FRANCESCO
26/30 21/30 47/60 18°

19 MY9-
GYAAARD BELLEI GIULIO

24/30 21/30 45/60 19°

7) di  dare  atto  che  il  termine  di  validità  della  predetta  graduatoria  a  seguito  della  modifica 
apportata dalla legge di Bilancio n. 160/2019 all’art. 35 c. 5-ter D.Lgs. 165/2001, è di 2 anni 
dalla data di approvazione della stessa;

8) di  dar  corso,  mediante  comunicazione  di  proposta  contrattuale  agli  atti  propedeutici 
all’assunzione  con  rapporto  di  lavoro  a  tempo  indeterminato  e  a  tempo  pieno  al  profilo 
professionale  di  OPERATORE SORVEGLIANZA E SICUREZZA STRADALE -  AREA 
OPERATORI ESPERTI – del sig. CAMPOMAGNANI EMILIANO classificatasi al primo 
posto della graduatoria definitiva di cui sopra a decorrere presumibilmente dal 01/03/2024 
e del sig. GROSSI CESARE classificatosi al secondo posto della graduatoria definitiva di 
cui sopra a decorrere presumibilmente dal 01/03/2024;

9) di stabilire  che,  qualora i  candidati  sopraindicati  rinuncino espressamente all’assunzione a 
tempo indeterminato,  si  procederà utilizzando la  graduatoria  stessa fino alla  copertura dei 
posti disponibili e si procederà alle ulteriori verifiche in merito all’effettivo possesso dei titoli 
di  preferenza  per  gli  altri  candidati  idonei  che  risultano  aver  conseguito  il  medesimo 
punteggio  nella  graduatoria  e  per  i  quali  è  stata  applicata  la  preferenza  sulla  base  della 
dichiarazione resa dai medesimi nella domanda di partecipazione alla Selezione;

10) di dare atto,  inoltre,  che si  procederà alla  verifica  della  regolarità  delle  domande dei  soli 
concorrenti idonei inseriti nella graduatoria di merito, pena l’esclusione dalla graduatoria di 
cui trattasi;

11) di dare atto, altresì, che l’assunzione risulta rispettose delle norme in materia di vincoli alla 
spesa di personale e limiti alle assunzioni, come dettagliatamente descritto nei DUP indicati in 
premessa;

12) di dare atto,  infine,  che si provvederà con separata determinazione ad impegnare la spesa 
necessaria relativa alle suddette assunzioni con indicazione della predisposizione degli atti 
conseguenti;

13) di  provvedere  alla  pubblicazione  sul  sito  internet  della  Provincia  nella  Sezione 
“Amministrazione Trasparente” dei dati relativi alla presente determinazione, ai sensi dell’art. 
23 del D.Lgs. 33/2013.

14) di  pubblicare  la  presente  determinazione  all’Albo  Pretorio  dell’Ente  ai  sensi  di  quanto 
previsto dall'art.  15 c.  6 bis del D.P.R. n.487/1994 e l’estratto  della graduatoria definitiva 
nell’apposita  sezione  del  sito  internet  della  Provincia  di  Modena  dedicata  ai  concorsi  e 



Determinazione n. 276 del 22/02/2024 pag. n. 8

contestualmente  a  norma dell’art.  15 comma 6 del  D.P.R. 487/1994 come modificato  dal 
D.P.R.  n.  82/2023  sul  Portale  del  Reclutamento  In.PA  di  cui  all’art.  35  ter  del  D.Lgs. 
n.165/2001;

15) di  informare  che  contro  il  presente  provvedimento  può  essere  presentato  ricorso 
giurisdizionale avanti al Tribunale Amministrativo Regionale dell'Emilia Romagna entro 60 
giorni, nonché ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni; entrambi i termini 
decorrenti  dalla data di pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio dell'Ente.  Ovvero 
avanti il Giudice Ordinario, per le materie di relativa competenza, nei termini prescritti dalla 
legge.

Il Dirigente
GUIZZARDI RAFFAELE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


